
 
 

Администрация городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

             

  

 

Об утверждении Инвестиционного плана городского округа город 

Кулебаки Нижегородской области на период 2020-2025 г. г. 

 

 

 

Во исполнение поручения министерства экономического развития и 

инвестиций Нижегородской области о выработке дополнительных мер по 

ускорению темпов роста инвестиций в основной капитал по экономике в целом 

и отдельным видам экономической деятельности, в целях формирования на 

территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области 

благоприятного инвестиционного климата, руководствуясь Уставом городского 

округа город Кулебаки Нижегородской области, администрация городского 

округа город Кулебаки Нижегородской области  

п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить прилагаемый Инвестиционный план городского округа город 

Кулебаки Нижегородской области на период 2020-2025 годы (далее – План).  

2. Отделу экономики (Е.В.Соколова) обеспечить ежегодный мониторинг 

выполнения Плана, его актуализацию и представление отчёта по итогам 

реализации Плана главе местного самоуправления городского округа город 

Кулебаки и министерство экономического развития и инвестиций 

Нижегородской области.  

3. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А.Дорофеева) 

опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном 

интернет-сайте городского округа город Кулебаки http:// кулебаки-округ.рф. 

4. Постановление администрации городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области от 08.07.2021 № 1339 отменить. 

  



 2 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главу местного самоуправления В.С.Юрасова  

  

 

Глава местного самоуправления  

  

 
 

В.С.Юрасов  

   



УТВЕРЖДЕН 

постановлением  

администрации городского округа 

город Кулебаки 

 

Инвестиционный план городского округа город Кулебаки Нижегородской области на 2019-2025 годы 

 

№ 

п/п 
Наименование проекта 

Наименовани

е населённого 

пункта, где 

будет 

реализован 

проект 

Источник 

финансирования 

(Правительство 

Нижегородской 

области/  

администрация 

ОМСУ/ инвестор) 

Ответственный 

исполнитель, в т.ч. 

наименование ГП, 

в рамках которой 

осуществляется 

финансирование 

Вид экономической 

деятельности 

(подраздел ОКВЭД) 

С
р

о
к
и

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

  

(п
ер

и
о

д
 в

л
о

ж
ен

и
я
 и

н
в
ес

ти
ц

и
й

) 

Перио

д 

Объем инвестиций/финансирования,  

млн. руб. 

Ожидаемые результаты от 

реализации 

проектов/мероприятий 

Всего,  

в т.ч. 

О
б

л
ас

тн
о

й
  

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
  

б
ю

д
ж

ет
 

П
р

о
ч

и
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

О
б

ъ
ем

 о
тг

р
у
ж

ен
н

о
й

 

п
р

о
д

у
к
ц

и
и

, 
 

м
л
н

. 
р

у
б

. 

Н
о

в
ы

е 
р

аб
о

ч
и

е 
м

ес
та

, 

ч
ел

. 

П
р

ед
п

о
ла

га
ем

ы
й

 у
р
о

ве
н
ь 

ср
ед

н
ем

ес
я
ч
н
о

й
 

за
р

а
б

о
т

н
о
й

 п
ла

т
ы

 

р
а

б
о

т
н
и

к
о
в 

п
р

ед
п
р

и
я
т

и
я
, 
р

уб
. 

(о
ц

ен
к
а

) 

РАЗДЕЛ А СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА, РЫБОЛОВСТВО И РЫБОВОДСТВО 

1 

Развитие прудового 

хозяйства. Разведение 

рыбы прудовых пород          

р.п.Велетьма 

Правительство 

Нижегородской 

области, ООО 

"Рыбхоз "Велетьма" 

Министерство лесного 

хозяйства и охраны 

объектов животного 

мира Нижегородской 

области/ ГП "Развитие 

товарной 

аквакультуры 

(товарного 

рыбоводства) в 

Нижегородской 

области"/ 

ООО "Рыбхоз 

"Велетьма" 

03.22.3 (Рыбоводство 

прудовое) 

2020-

2025 

всего 18,345 10,845 0,000 7,500 107,727 5,000   

2019 0,000       0,00     

2020 12,545 6,545   6,0 20,80     

2021 0,800 0,8000     5,927     

2022 0,500 0,500     10,50     

2023 1,500 1,000   0,500 23,00 5 18315 

2024 1,500 1,000   0,500 23,50   19047 

2025 1,500 1,000   0,500 24,00   19809 

2 

Реконструкция 

хозяйственного двора 

ООО "Изумруд" 

с. Теплово ООО "Изумруд" ООО "Изумруд" 
01.4. 

(Животноводство) 

2022-

2025 

всего 3,750 0,000 0,000 3,750 0,000 0,000   

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 0,000             

2022 0,750     0,750       

2023 1,000     1,000       

2024 1,000     1,000       

2025 1,000     1,000       

3 КФХ Изумруд КФХ Изумруд - всего 0,000 0,000 0,000 0,000 26,248 0,000   



 2 

Развитие пчеловодства 

КФХ Блинов  

 г.о.г. 

Кулебаки 

01.49.1. 

(Пчеловодство) 

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 0,000       4,308     

2022 0,000       4,740     

2023 0,000       5,200     

2024 0,000       5,700     

2025 0,000       6,300     

4 

Создание питомника 

плодовых деревьев и 

кустарников 

с. Теплово  КФХ Котынов В.Е.  КФХ Котынов В.Е. 

01.12.2 (Декоративное 

садоводство и 

производство 

продукции 

питомников) 

- 

всего 0,000 0,000 0,000 0,000 5,076 0,000   

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 0,000       0,656     

2022 0,000       0,820     

2023 0,000       1,000     

2024 0,000       1,200     

2025 0,000       1,400     

5 
Производство 

зерновых культур 
с. Ломовка 

 

 

ИП Фролов  

 

 

ИП Фролов  

01.11. (Выращивание 

зерновых (кроме риса), 

зернобобовых культур 

и семян масличных 

культур) 

2019, 

2022 

всего 1,100 0,000 0,000 1,100 7,300 0,000   

2019 0,500     0,500 1,100     

2020 0,000       0,800     

2021 0,000       0,800     

2022 0,600     0,600 1,000     

2023 0,000       1,100     

2024 0,000       1,200     

2025 0,000       1,300     

 Итого по разделу А СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА, РЫБОЛОВСТВО И РЫБОВОДСТВО 

всего 23,195 10,845 0,000 12,350 146,351 5,000   

2019 0,500 0,000 0,000 0,500 1,100 0,000   

2020 12,545 6,545 0,000 6,000 21,600 0,000   

2021 0,800 0,800 0,000 0,000 11,691 0,000   

2022 1,850 0,500 0,000 1,350 17,060 0,000   

2023 2,500 1,000 0,000 1,500 30,300 5,000   

2024 2,500 1,000 0,000 1,500 31,600 0,000   

2025 2,500 1,000 0,000 1,500 33,000 0,000   

РАЗДЕЛ С ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА 

1 г.Кулебаки ПАО "Русполимет" ПАО "Русполимет" всего 1017,880 0,000 0,000 1017,880 2579,900 34   



 3 

Создание 

мелкосортного 

производства изделий 

из специальных 

материалов (включая 

приобретение печи 

ВДП-6) 

24.10.2. (Производство 

стали в слитках) 

2019-

2022 

2019 19,600     19,600       

2020 419,300     419,300       

2021 516,280     516,280 79,900 4   

2022 62,700     62,700 300,000 12 49427 

2023 0,000       500,000 18 54370 

2024 0,000       700,000   59807 

2025 0,000       1000,000   62200 

2 

Изготовление 

специальных изделий 

для перевозки особо 

ответственных грузов 

г.Кулебаки ПАО "Русполимет" ПАО "Русполимет" 
24.10.2. (Производство 

стали в слитках) 

2020-

2021 

всего 56,270 0,000 0,000 56,270 695,700 2   

2019 0,000             

2020 54,970     54,970       

2021 1,300     1,300 115,300 2 44934 

2022 0,000       126,800   49427 

2023 0,000       139,500   54370 

2024 0,000       153,000   59807 

2025 0,000       161,100   62200 

3 

Организация участка 

высокоточной 

механической 

обработки 

г. Кулебаки ПАО "Русполимет" ПАО "Русполимет" 
24.10.2. (Производство 

стали в слитках) 

2020-

2021 

всего 85,920 0,000 0,000 85,920 5556,900 6   

2019 0,000             

2020 73,480     73,480   4 40849 

2021 12,440     12,440 985,600 2 44934 

2022 0,000       1045,000   49427 

2023 0,000       1107,700   54370 

2024 0,000       1174,100   59807 

2025 0,000       1244,500   62200 

4 

Обеспечение 

основного 

производства 

(приобретение 

вспомогательного 

оборудования, 

строительство 

производственных 

зданий, развитие 

заводской 

лаборатории) 

г. Кулебаки ПАО "Русполимет" ПАО "Русполимет" 
24.10.2. (Производство 

стали в слитках) 

2020-

2021 

всего 635,970 0,000 0,000 635,970 556,785 12   

2019 0,000             

2020 624,400     624,400   4 40849 

2021 11,570     11,570 91,200 8 44934 

2022 0,000       100,320   49427 

2023 0,000       110,352   54370 

2024 0,000       121,387   59807 

2025 0,000       133,526   62199 

5 

Организация 

производства 

порошков, титанового 

производства, 

г. Кулебаки ПАО "Русполимет" ПАО "Русполимет" 
24.10.2. (Производство 

стали в слитках) 

2019, 

2021 

всего 1425,510 0,000 0,000 1425,510 13692,130 55   

2019 1318,600     1318,600 406,000 35 37136 

2020 0,000           40849 



 4 
радиальной ковки, 

механической 

обработки 

2021 106,910     106,910 2386,130 20 44934 

2022 0,000       2500,000   49427 

2023 0,000       2600,000   54370 

2024 0,000       2800,000   59807 

2025 0,000       3000,000   62199 

6 

Развитие 

электрометаллургии 

(печь ВИП 4,6) 

г. Кулебаки ПАО "Русполимет" ПАО "Русполимет" 
24.10.2. (Производство 

стали в слитках) 

2022-

2023 

всего 697,370 0,000 0,000 697,370 1300,000 12   

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 0,000             

2022 388,020     388,020       

2023 309,350     309,350       

2024 0,000       500,000 12 59807 

2025 0,000       800,000   62199 

7 

Увеличение 

мощностей по 

термической обработке 

кузнечно-прессового 

производства 

г. Кулебаки ПАО "Русполимет" ПАО "Русполимет" 
24.10.2. (Производство 

стали в слитках) 
2022 

всего 83,560 0,000 0,000 83,560 0,000 4   

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 0,000             

2022 83,560     83,560   4 49427 

2023 0,000           54370 

2024 0,000           59807 

2025 0,000           62199 

8 

Увеличение 

производительности 

участка механической 

обработки поковок 

прямоугольного 

сечения 

г. Кулебаки ПАО "Русполимет" ПАО "Русполимет" 
24.10.2. (Производство 

стали в слитках) 
2022 

всего 29,880 0,000 0,000 29,880 0,000 2   

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 0,000             

2022 29,880     29,880   2 49427 

2023 0,000           54370 

2024 0,000           59807 

2025 0,000           62199 

9 

Создание новых 

материалов и способов 

конструирования на 

основе аддитивных 

технологий и методов 

газостатирования с 

г. Кулебаки ПАО "Русполимет" ПАО "Русполимет" 
24.10.2. (Производство 

стали в слитках) 

2021-

2025 

всего 6515,180 0,000 0,000 6515,180 0,000 45   

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 22,180     22,180       

2022 1023,000     1 023,00   5 49427 



 5 
использованием 

цифровых технологий 
2023 1640,000     1 640,00   10 54370 

2024 1830,000     1 830,00   15 59807 

2025 2000,000     2000,000   15 62199 

10 

Техперевооружение 

производства и ввод в 

эксплуатацию 

расширение склада 

готовой продукции в 

АО "Кулебакский 

завод металлических 

конструкций" 

г. Кулебаки 

АО "Кулебакский 

завод металлических 

конструкций" 

АО "Кулебакский 

завод металлических 

конструкций" 

25.11. (Производство 

строительных 

металлических 

конструкций, изделий 

и их частей) 

2019-

2025 

всего 250,967 0,000 0,000 250,967 535,200 6   

2019 25,000     25,000       

2020 17,500     17,500       

2021 41,667     41,667 128,700     

2022 41,700     41,700 96,100 2 49500 

2023 41,700     41,700 98,100 2 53600 

2024 41,700     41,700 102,300 2 56200 

2025 41,700     41,700 110,000   60000 

11 

Техническое 

перевооружение 

производства АО 

"Кулебакский 

хлебозавод" 

г. Кулебаки 
АО "Кулебакский 

хлебозавод" 

АО "Кулебакский 

хлебозавод" 

10.71. (Производство 

хлеба и мучных 

кондитерских изделий, 

тортов и пирожных 

недлительного 

хранения) 

2019-

2025 

всего 32,379 0,000 0,000 32,379 30,700 0   

2019 5,000     5,000       

2020 3,700     3,700       

2021 3,679     3,679 5,200     

2022 5,000     5,000 5,800     

2023 5,000     5,000 6,200     

2024 5,000     5,000 6,500     

2025 5,000     5,000 7,000     

12 

Приобретение 

основных 

производствнных 

средств 

г. Кулебаки 

ООО "Завод 

вакуумной 

металлургии" 

ООО "Завод 

вакуумной 

металлургии" 

24.45.2. (Производство 

титана) 
2020 

всего 224,590 0,000 0,000 224,590 3648,800 0   

2019 0,000             

2020 224,590     224,590       

2021 0,000       604,200     

2022 0,000       664,600     

2023 0,000       730,000     

2024 0,000       800,000     

2025 0,000       850,000     

 Итого по разделу С ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА 

всего 11055,476 0,000 0,000 11055,476 28596,115 178   

2019 1368,200 0,000 0,000 1368,200 406,000 35   

2020 1417,940 0,000 0,000 1417,940 0,000 8   

2021 716,026 0,000 0,000 716,026 4396,230 36   

2022 1633,860 0,000 0,000 1633,860 4838,620 25   

2023 1996,050 0,000 0,000 1996,050 5291,852 30   

2024 1876,700 0,000 0,000 1876,700 6357,287 29   



 6 
2025 2046,700 0,000 0,000 2046,700 7306,126 15   

РАЗДЕЛ D ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ; КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА 

1 

Реконструкция 

тепловых сетей от 

котельных ООО "Бор 

Теплоэнерго" 

г.о.г. 

Кулебаки 

ООО 

"БорТеплоэнерго" 

ООО 

"БорТеплоэнерго" 

35.30.14 (Производство 

пара и горячей воды 

(тепловой энергии) 

котельными) 

2020-

2022 

всего 7,238 0,000 0,000 7,238 0,000 0   

2019 0,000             

2020 0,612     0,612       

2021 3,753     3,753       

2022 2,873     2,873       

2023 0,000             

2024 0,000             

2025 0,000             

2 

Развитие системы 

теплоснабжения 

котельных ООО "Бор 

Теплоэнерго" 

г.о.г. 

Кулебаки 

Администрация 

городского округа 

город Кулебаки, ООО 

"БорТеплоэнерго" 

Администрация 

городского округа 

город Кулебаки, ООО 

"БорТеплоэнерго" 

35.30.14 (Производство 

пара и горячей воды 

(тепловой энергии) 

котельными) 

2020-

2021, 

2023, 

2025 

всего 54,461 0,000 0,000 54,461 0,000 0   

2019 0,000             

2020 6,733     6,733       

2021 3,754     3,754       

2022 0,000             

2023 3,998     3,998       

2024 0,000             

2025 39,976     39,976       

 Итого по разделу D  

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ; КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА 

всего 61,699 0,000 0,000 61,699 0,000 0   

2019 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0   

2020 7,345 0,000 0,000 7,345 0,000 0   

2021 7,507 0,000 0,000 7,507 0,000 0   

2022 2,873 0,000 0,000 2,873 0,000 0   

2023 3,998 0,000 0,000 3,998 0,000 0   

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0   

2025 39,976 0,000 0,000 39,976 0,000 0   

РАЗДЕЛ Е  

ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ 

1 

Модернизация системы 

водоотведения и 

очистки сточный вод 

г.о.г. Кулебаки 

г.о.г. 

Кулебаки 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки, 

инвестор 

Министерство 

энергетики и ЖКХ 

Нижегородской 

области / НП 

"Экология"/ 

администрация 

36.00.02 

(Распределение воды 

для питьевых и 

промышленных нужд) 

2019-

2020, 

2025 

всего 158,880 19,760 105,120 34,000 0,000 0   

2019 5,755 5,467 0,288         

2020 17,125 14,293 2,832         

2021 0,000             

2022 0,000             



 7 
городского округа 

город Кулебаки 
2023 0,000             

2024 0,000             

2025 136,000   102,000 34,000       

2 

Капитальный ремонт 

сетей водоснабжения и 

водоотведения МУП 

"Райводоканал" 

г.о.г. 

Кулебаки, п. 

Гремячево 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки, МУП 

"Райводоканал" 

Министерство 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства НО/ ГП 

"Обеспечение 

населения НО 

качественными 

услугами в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства"/ 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки, МУП 

"Райводоканал" 

36.00.02 

(Распределение воды 

для питьевых и 

промышленных нужд) 

2019-

2022, 

2025 

всего 47,554 8,848 17,104 21,602 0,000 0   

2019 1,584     1,584       

2020 13,987 5,848 2,830 5,309       

2021 6,580   1,839 4,741       

2022 14,365 3,000 1,397 9,968       

2023 0,000             

2024 0,000             

2025 11,038   11,038         

3 

Закольцовка 

водопроводных сетей и 

оснащение запорной 

арматурой 

водопроводных сетей в 

г.о.г. Кулебаки (г. 

Кулебаки, п. Мурзицы)  

г.о.г. 

Кулебаки, с. 

Мурзицы, 

с.Ломовка 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки, МУП 

"Райводоканал" 

Министерство 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства НО/ ГП 

"Обеспечение 

населения НО 

качественными 

услугами в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства"/ 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки, МУП 

"Райводоканал" 

36.00.02 

(Распределение воды 

для питьевых и 

промышленных нужд) 

2020 

всего 9,430 5,850 2,830 0,750 0,000 0   

2019 0,000             

2020 9,430 5,850 2,830 0,750       

2021 0,000             

2022 0,000             

2023 0,000             

2024 0,000             

2025 0,000             

4 

Капитальный ремонт 

водонапорных башен в 

г.о.г. Кулебаки 

г.о.г Кулебаки 

Администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

Администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

36.00.02 

(Распределение воды 

для питьевых и 

промышленных нужд) 

2025 

всего 0,992 0,000 0,992 0,000 0,000 0   

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 0,000             

2022 0,000             

2023 0,000             

2024 0,000             

2025 0,992   0,992         

5 
Создание мест 

(площадок) накопления 
г.о.г Кулебаки 

Правительство 

Нижегородской 

Министерство 

экологии и природных 
38.1. (Сбор отходов) 2019 

всего 9,128 8,666 0,462 0,000 0,000 0   

2019 9,128 8,666 0,462         



 8 
твердых 

коммунальных отходов 

на территории г.о.г.  

Кулебаки и 

приобретение 

мусорных контейнеров 

для накопления 

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

ресурсов НО/ 

Администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

2020 0,000             

2021 0,000             

2022 0,000             

2023 0,000             

2024 0,000             

2025 0,000             

Итого по разделу Е ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ; ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ 

ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ 

всего 225,984 43,124 126,508 56,352 0,000 0   

2019 16,467 14,133 0,750 1,584 0,000 0   

2020 40,542 25,991 8,492 6,059 0,000 0   

2021 6,580 0,000 1,839 4,741 0,000 0   

2022 14,365 3,000 1,397 9,968 0,000 0   

2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0   

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0   

2025 148,030 0,000 114,030 34,000 0,000 0   

Раздел F СТРОИТЕЛЬСТВО 

  

Строительство 

автомобильной дороги 

Подъезд к п. Теша от 

а/д Владимир - Муром 

- Арзамас в городах 

областного значения 

Навашино и Кулебаки 

Нижегородской 

области 

подъезд к 

п.Теша 

Правительство 

Нижегородской 

области 

Министерство 

транспорта и 

атомобильных дорог 

НО / ГП "Развитие 

транспортной системы 

НО" 

42.11. (Строительство 

автомобильных дорог 

и автомагистралей) 

2022-

2024 

всего 24,929 24,929 0,000 0,000 0,000 0   

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 0,000             

2022 2,000 2,000           

2023 18,874 18,874           

2024 4,055 4,055           

2025 0,000             

Итого по разделу F СТРОИТЕЛЬСТВО 

всего 24,929 24,929 0,000 0,000 0,000 0   

2019 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0   

2020 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0   

2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0   

2022 2,000 2,000 0,000 0,000 0,000 0   

2023 18,874 18,874 0,000 0,000 0,000 0   

2024 4,055 4,055 0,000 0,000 0,000 0   

2025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0   

РАЗДЕЛ G  

ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ; РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ 



 9 

1 

Строительство 

автосалона и склада 

шин  ул. Бутова, д. 7/1 

 г .Кулебаки ИП Пегасов ИП Пегасов 

46.4 (Торговля оптовая 

непродовольственным

и потребительскими 

товарами) 

2019-

2023 

всего 29,500 0,000 0,000 29,500 0,000 12   

2019 10,000     10,000       

2020 12,000     12,000       

2021 1,500     1,500       

2022 3,000     3,000       

2023 3,000     3,000   12 25000 

2024 0,000           30000 

2025 0,000           33000 

2 

Завершение 

строительства объекта 

незавершенного 

строительства - здания 

крытого рынка ул. 

Бутова, уч. 2/а  

г. Кулебаки ООО "Строймонтаж" ООО "Строймонтаж" 

46.4 (Торговля оптовая 

непродовольственным

и потребительскими 

товарами) 

2019 

всего 10,000 0,000 0,000 10,000 0,000 20   

2019 10,000     10,000   10 15000 

2020 0,000         10 16000 

2021 0,000           16500 

2022 0,000           17500 

2023 0,000           19200 

2024 0,000           21700 

2025 0,000           25000 

3 

Реконструкция 

нежилого помещения 

для кондитерского  

магазина "Акконд" ул. 

Воровского, д. 55 

г. Кулебаки ИП Виноградова З.Ф. ИП Виноградова З.Ф. 

52.11 (Розничная 

торговля в 

неспециализированных 

магазинах 

преимущественно 

пищевыми 

продуктами, включая 

напитки, и табачными 

изделиями) 

2019 

всего 3,000 0,000 0,000 3,000 0,000 4   

2019 3,000     3,000   4 12000 

2020 0,000           13000 

2021 0,000           13400 

2022 0,000           14200 

2023 0,000           15600 

2024 0,000           17500 

2025 0,000           20000 

4 

Расширение площадей 

торгового предприятия 

"Фруктовый мир" 

ул.Войкова, 3/1  

г. Кулебаки ИП Гусейнов М.Г. ИП Гусейнов М.Г. 

52.11 (Розничная 

торговля в 

неспециализированных 

магазинах 

преимущественно 

пищевыми 

продуктами, включая 

напитки, и табачными 

изделиями) 

2019-

2022 

всего 4,400 0,000 0,000 4,400 0,000 0   

2019 2,000     2,000       

2020 0,200     0,200       

2021 1,200     1,200       

2022 1,000     1,000       

2023 0,000             

2024 0,000             

2025 0,000             

5   г.Кулебаки ИП Феоктистов В.В. ИП Феоктистов В.В. 
52.11 (Розничная 

торговля в 

всего 4,800 0,000 0,000 4,800 0,000 0   

2019 0,000             



 10 

Строительство 

магазина ул. Бутова, 

41/1 

неспециализированных 

магазинах 

преимущественно 

пищевыми 

продуктами, включая 

напитки, и табачными 

изделиями) 

2020, 

2022-

2023 

2020 2,800     2,800       

2021 0,000             

2022 1,000     1,000       

2023 1,000     1,000       

2024 0,000             

2025 0,000             

6 

Строительство 

магазина розничной 

торговли ул.Войкова, 

39 

г.Кулебаки ИП Грачев А.В. ИП Грачев А.В. 

68.20.1 (Аренда и 

управление 

собственным или 

арендованным жилым 

недвижимым 

имуществом) 

2020 

всего 6,500 0,000 0,000 6,500 0,000 0   

2019 0,000             

2020 6,500     6,500       

2021 0,000             

2022 0,000             

2023 0,000             

2024 0,000             

2025 0,000             

7 

Строительство 

магазина розничной 

торговли "Пятерочка" 

ул. Советская, д.4а 

с.Саваслейка ИП Карев В.В. ИП Карев В.В. 

68.20.1 (Аренда и 

управление 

собственным или 

арендованным жилым 

недвижимым 

имуществом) 

2019 

всего 5,000 0,000 0,000 5,000 0,000 0   

2019 5,000     5,000       

2020 0,000             

2021 0,000             

2022 0,000             

2023 0,000             

2024 0,000             

2025 0,000             

8 

Строительство 

магазина розничной 

торговли, 

ул.Восстания, 39    

   г.Кулебаки ИП Мурагина О.В. ИП Мурагина О.В. 

68.20.1 (Аренда и 

управление 

собственным или 

арендованным жилым 

недвижимым 

имуществом) 

2019 

всего 3,000 0,000 0,000 3,000 0,000 0   

2019 3,000     3,000       

2020 0,000             

2021 0,000             

2022 0,000             

2023 0,000             

2024 0,000             

2025 0,000             

9 

Реконструкция и 

увеличение площадей 

аптеки, ул. 

Адм.Макарова, д.4а 

  г.Кулебаки ИП Кузьмин О.Ю. ИП Кузьмин О.Ю. 

52.31. (Розничная 

торговля 

фармацевтическими 

товарами) 

2019 

всего 3,000 0,000 0,000 3,000 0,000 2   

2019 3,000     3,000   2 15000 

2020 0,000           15600 

2021 0,000           16200 



 11 
2022 0,000           17200 

2023 0,000           18800 

2024 0,000           21200 

2025 0,000           25000 

10 

Реконструкция 

бывшего 

пристроенного здания 

аптеки "Фармация" под  

объект торговли, ул, 

Воровского, 64 

г.Кулебаки ИП Касатиков А.В. ИП Касатиков А.В. 

68.20.1 (Аренда и 

управление 

собственным или 

арендованным жилым 

недвижимым 

имуществом) 

2020 

всего 2,050 0,000 0,000 2,050 0,000 0   

2019 0,000             

2020 2,050     2,050       

2021 0,000             

2022 0,000             

2023 0,000             

2024 0,000             

2025 0,000             

11 

Реконструкция 

встроенного нежилого 

помещения (бывшее 

БТИ) под объект 

торговли, ул. 

Воровского, 49/а 

г. Кулебаки ИП Баранов А.А. ИП Баранов А.А. 

68.20.1 (Аренда и 

управление 

собственным или 

арендованным жилым 

недвижимым 

имуществом) 

2019-

2020 

всего 23,000 0,000 0,000 23,000 0,000 3   

2019 5,000     5,000       

2020 18,000     18,000       

2021 0,000         3   

2022 0,000             

2023 0,000             

2024 0,000             

2025 0,000             

12 

Открытие магазина 

"Бутик цветов", ул. 

Воровского, 43 

г. Кулебаки ИП Голубева О.В. ИП Голубева О.В. 

47.76 (Торговля 

розничная цветами и 

другими растениями, 

семенами, 

удобрениями, 

домашними 

животными и кормами 

для домашних 

животных в 

специализированных 

магазинах) 

2021-

2022 

всего 3,500 0,000 0,000 3,500 0,000 2   

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 1,500     1,500   2 15000 

2022 2,000     2,000     16000 

2023 0,000           17000 

2024 0,000           20000 

2025 0,000           25000 

13 
Строительство 

торговых площадей  

г.о.г. 

Кулебаки 

ООО 

"Спецстроймонтаж" 

ООО 

"Спецстроймонтаж" 

68.20.1 (Розничная 

торговля 

фармацевтическими 

товарами) 

2021-

2023 

всего 60,000 0,000 0,000 60,000 0,000 0   

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 18,000     18,000       

2022 20,000     20,000       

2023 22,000     22,000       



 12 
2024 0,000             

2025 0,000             

Итого по разделу G ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ; РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТ И 

МОТОЦИКЛОВ 

всего 157,750 0,000 0,000 157,750 0,000 43   

2019 41,000 0,000 0,000 41,000 0,000 16   

2020 41,550 0,000 0,000 41,550 0,000 10   

2021 22,200 0,000 0,000 22,200 0,000 5   

2022 27,000 0,000 0,000 27,000 0,000 0   

2023 26,000 0,000 0,000 26,000 0,000 12   

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0   

2025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0   

РАЗДЕЛ H 

ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ 

1 

Приобретение автобуса 

для МП "ПАП" в целях 

повышения качества 

пассажирских 

перевозок на 

пригородных 

маршрутах 

г.о.г. 

Кулебаки 

Администрация 

городского округа 

город Кулебаки, МП 

"ПАП" 

Администрация 

городского округа 

город Кулебаки, МП 

"ПАП" 

49.31 (Деятельность 

сухопутного 

пассажирского 

транспорта: перевозки 

пассажиров в 

городском и 

пригородном 

сообщении) 

2020, 

2023-

2024 

всего 5,800 0,000 5,800 0,000 0,000 0   

2019 0,000             

2020 1,800   1,800         

2021 0,000             

2022 0,000             

2023 2,000   2,000         

2024 2,000   2,000         

2025 0,000             

2 

Обновление 

подвижного состава 

для перевозки 

пассажиров по 

муниципальным 

маршрутам регулярных 

перевозок 

г. Кулебаки ИП Черненко А.А. ИП Черненко А.А. 

49.31 (Деятельность 

сухопутного 

пассажирского 

транспорта: перевозки 

пассажиров в 

городском и 

пригородном 

сообщении) 

2022-

2025 

всего 26,000 0,000 0,000 26,000 0,000 0   

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 0,000             

2022 6,000     6,000       

2023 6,000     6,000       

2024 7,000     7,000       

2025 7,000     7,000       

3 

Обновление 

подвижного состава 

для перевозки 

пассажиров по 

муниципальным 

маршрутам регулярных 

перевозок 

г. Кулебаки ИП Разумков Ю.Н. ИП Разумков Ю.Н. 

49.31 (Деятельность 

сухопутного 

пассажирского 

транспорта: перевозки 

пассажиров в 

городском и 

пригородном 

сообщении) 

2022-

2025 

всего 26,000 0,000 0,000 26,000 0,000 0   

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 0,000             

2022 6,000     6,000       

2023 6,000     6,000       



 13 
2024 7,000     7,000       

2025 7,000     7,000       

Итого по разделу Н ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ 

всего 57,800 0,000 5,800 52,000 0,000 0   

2019 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0   

2020 1,800 0,000 1,800 0,000 0,000 0   

2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0   

2022 12,000 0,000 0,000 12,000 0,000 0   

2023 14,000 0,000 2,000 12,000 0,000 0   

2024 16,000 0,000 2,000 14,000 0,000 0   

2025 14,000 0,000 0,000 14,000 0,000 0   

РАЗДЕЛ I 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ГОСТИНИЦ И ПРЕДПРИЯТИЙ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ 

1 

Реконструкция здания 

бывшего магазина под 

гостиницу-хостел, ул. 

Серова, 55а 

г. Кулебаки ИП Милухова С.А. ИП Милухова С.А. 

55.11. (Деятельность 

гостиниц с 

ресторанами) 

2019, 

2021-

2023 

всего 8,800 0,000 0,000 8,800 0,000 4   

2019 3,000     3,000       

2020 0,000             

2021 1,800     1,800       

2022 3,000     3,000   4 15000 

2023 1,000     1,000     17000 

2024 0,000           20000 

2025 0,000           22000 

2 

Реконструкция 

бывшего 

административного 

пристроенного здания 

под объект 

общественного 

питания, , ул. Бутова 

г. Кулебаки ИП Гаврилов И.А. ИП Гаврилов И.А. 

56.10.1. (Деятельность 

ресторанов и кафе с 

полным ресторанным 

обслуживанием, 

кафетериев, 

ресторанов быстрого 

питания и 

самообслуживания) 

2019-

2020 

всего 10,080 0,000 0,000 10,080 0,000 0   

2019 7,000     7,000       

2020 3,080     3,080       

2021 0,000             

2022 0,000             

2023 0,000             

2024 0,000             

2025 0,000             

3 

Строительство 

гостиницы, ул, 

Воровского 

г. Кулебаки 
ООО "Русские 

традиции" 

ООО "Русские 

традиции" 

55.11. (Деятельность 

гостиниц с 

ресторанами) 

2023 

всего 30,000 0,000 0,000 30,000 0,000 10   

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 0,000             

2022 0,000             

2023 30,000     30,000   10 30000 



 14 
2024 0,000           35000 

2025 0,000           38000 

Итого по разделу I ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ГОСТИНИЦ И ПРЕДПРИЯТИЙ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ 

всего 48,880 0,000 0,000 48,880 0,000 14   

2019 10,000 0,000 0,000 10,000 0,000 0   

2020 3,080 0,000 0,000 3,080 0,000 0   

2021 1,800 0,000 0,000 1,800 0,000 0   

2022 3,000 0,000 0,000 3,000 0,000 4   

2023 31,000 0,000 0,000 31,000 0,000 10   

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0   

2025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0   

РАЗДЕЛ N 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ АДМИНИСТРАТИВНАЯ И СОПУТСТВУЮЩИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

1 

Благоустройство 

придомовых  дворовых 

территорий в г.о.г.  

Кулебаки в рамках МП  

"Формирование 

современной 

городской среды на 

территории г.о.г. 

Кулебаки" 

г.о.г. 

Кулебаки 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

Министерство 

энергетики и ЖКХ 

НО/Администрация 

г.о.г.Кулебаки / НП 

"Жилье и городская 

среда"/ РП 

"Формирование 

современной 

городской среды на 

территории 

Нижегородской 

области 2018-2024 гг" 

81.30 (Деятельность по 

благоустройству) 

2019-

2024 

всего 21,713 7,985 13,728 0,000 0,000 0   

2019 5,326 0,194 5,132         

2020 2,373 0,282 2,091         

2021 3,574 0,218 3,356 0,000       

2022 8,752 6,845 1,907 0,000       

2023 0,799 0,211 0,588 0,000       

2024 0,889 0,235 0,654 0,000       

2025 0,000 0,000 0,000 0,000       

2 

Благоустройство 

общественных 

пространств в г.о.г. 

Кулебаки   в рамках 

МП "Благоустройство"  

г.о.г. 

Кулебаки 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки, 

средства населения 

Министерство 

энергетики и ЖКХ 

НО/ НП "Жилье и 

городская среда" / РП 

"Формирование 

современной 

городской среды на 

территории 

Нижегородской 

области 2018-2024 гг"/ 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки/ 

население 

81.30 (Деятельность по 

благоустройству) 

2019-

2024 

всего 27,742 12,965 13,865 0,912 0,000 0   

2019 13,334 2,360 10,190 0,784       

2020 3,405 2,893 0,512         

2021 1,301 0,418 0,755 0,128       

2022 8,011 6,846 1,165         

2023 0,801 0,212 0,589         

2024 0,890 0,236 0,654         

2025 0,000 0,000 0,000         

3 

Благоустройство 

общественных 

пространств 

городского округа 

город Кулебаки в 

рамках программы 

"Формирование 

г.о.г. 

Кулебаки 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

Министерство 

энергетики и ЖКХ 

НО/ НП "Жилье и 

городская среда"  РП 

"Формирование 

современной 

городской среды на 

81.30 (Деятельность по 

благоустройству) 

2019-

2024 

всего 33,312 2,472 30,840 0,000 0,000 0   

2019 4,889 0,434 4,455         

2020 2,245 0,336 1,909         

2021 9,888 0,389 9,499         

2022 12,610 0,625 11,985         



 15 
комфортной городской 

среды на территории 

г.о.г. Кулебаки" 

территории 

Нижегородской 

области 2018-2024 гг"/ 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

2023 2,225 0,326 1,899         

2024 1,455 0,362 1,093         

2025 0,000 0,000 0,000         

4 

Замена имеющихся 

светильников 

наружного освещения 

и ламп накаливания в 

зданиях на 

энергосберегающие в 

г.о.г. Кулебаки в 

рамках МП 

"Энергосбережение" 

г.о.г. 

Кулебаки 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

81.30 (Деятельность по 

благоустройству) 

2020-

2021 

всего 0,900 0,000 0,900 0,000 0,000 0   

2019 0,000             

2020 0,740   0,740         

2021 0,160   0,160         

2022 0,000             

2023 0,000             

2024 0,000             

2025 0,000             

5 

Благоустройство 

территории г.о.г. 

Кулебаки 

г.о.г.Кулебаки 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки, 

средства населения 

Министерство 

внутренней 

региональной и 

муниципальной 

политики 

Нижегородской 

области/ 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки/ 

население/ в рамках 

проекта 

инициативного 

бюджетирования "Вам 

решать" 

81.30 (Деятельность по 

благоустройству) 
2022 

всего 6,861 3,461 2,881 0,519 0,000 0   

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 0,000             

2022 6,861 3,461 2,881 0,519       

2023 0,000             

2024 0,000             

2025 0,000             

6  

Благоустройство 

ул.Адмирала Макарова 

(участок от 

ул.Железнодорожная 

до 

ул.Циолковского, 

четная сторона) в 

г.Кулебаки 

Нижегородской 

области 

г.о.г.Кулебаки 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки, 

средства населения 

Министерство 

внутренней 

региональной и 

муниципальной 

политики 

Нижегородской 

области/ 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки/ 

население/ в рамках 

проекта 

инициативного 

бюджетирования "Вам 

решать" 

81.30 (Деятельность по 

благоустройству) 
2022 

всего 7,205 3,000 4,160 0,045 0,000 0,000   

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 0,000             

2022 7,205 3,000 4,160 0,045       

2023 0,000             

2024 0,000             

2025 0,000             

7  

  

Ремонт автомобильной 

дороги местного 
с.Теплово 

Правительство 

Нижегородской 

Министерство 

внутренней 

52.21.22 (Деятельность 

по эксплуатации 
2022 

всего 5,006 3,000 1,957 0,049 0,000 0,000   

2019 0,000             



 16 
  

  

  

  

  

  

значения по 

ул.Школьной, 

пер.Полевому 

в с.Теплово городского 

округа город 

Кулебаки 

Нижегородской 

области  

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки, 

средства населения 

региональной и 

муниципальной 

политики 

Нижегородской 

области/ 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки/ 

население/ в рамках 

проекта 

инициативного 

бюджетирования "Вам 

решать" 

автомобильных дорог 

и автомагистралей) 
2020 0,000             

2021 0,000             

2022 5,006 3,000 1,957 0,049       

2023 0,000             

2024 0,000             

2025 0,000             

8 

Ремонт сетей 

водоснабжения в 

р.п.Гремячево 

городского округа 

город 

Кулебаки 

Нижегородской 

области 

(мкр.Первомайский) 

р.п.Гремячево 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки, 

средства населения 

Министерство 

внутренней 

региональной и 

муниципальной 

политики 

Нижегородской 

области/ 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки/ 

население/ в рамках 

проекта 

инициативного 

бюджетирования "Вам 

решать" 

  2022 

всего 4,442 3,000 1,397 0,045 0,000 0,000   

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 0,000             

2022 4,442 3,000 1,397 0,045       

2023 0,000             

2024 0,000             

2025 0,000             

9 

Благоустройство 

сквера 

ул.Первомайская 

и прилегающей к нему 

территории в 

поселке Велетьма 

городского округа 

город Кулебаки 

Нижегородской 

области 

п.Велетьма 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки, 

средства населения 

Министерство 

внутренней 

региональной и 

муниципальной 

политики 

Нижегородской 

области/ 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки/ 

население/ в рамках 

проекта 

инициативного 

бюджетирования "Вам 

решать" 

81.30 (Деятельность по 

благоустройству) 
2022 

всего 3,942 2,718 1,182 0,042 0,000 0,000   

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 0,000             

2022 3,942 2,718 1,182 0,042       

2023 0,000             

2024 0,000             

2025 0,000             

  

  

  

  

  

  

10  

  

Ремонт автомобильной 

дороги по 

ул.Молодежная и 

ул.Школьная к ФАП 

с.Саваслейка 

г.о.г.Кулебаки 

Нижегородской 

области 

с.Саваслейка 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки, 

средства населения 

Министерство 

внутренней 

региональной и 

муниципальной 

политики 

Нижегородской 

области/ 

администрация 

52.21.22 (Деятельность 

по эксплуатации 

автомобильных дорог 

и автомагистралей) 

2022 

всего               

2019               

2020               

2021               

2022 2,303 1,589 0,691 0,023       

2023               



 17 
городского округа 

город Кулебаки/ 

население/ в рамках 

проекта 

инициативного 

бюджетирования "Вам 

решать" 

2024               

2025               

  

  

  

  

11  

  

  

  

Ремонт автомобильной 

дороги по 

ул.Новая Стройка и 

ул.2-ая Садовая к 

детскому саду, клубу, 

администрации, 

храму в с.Мурзицы 

г.о.г.Кулебаки 

Нижегородской 

области 

с.Мурзицы 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки, 

средства населения 

Министерство 

внутренней 

региональной и 

муниципальной 

политики 

Нижегородской 

области/ 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки/ 

население/ в рамках 

проекта 

инициативного 

бюджетирования "Вам 

решать" 

52.21.22 (Деятельность 

по эксплуатации 

автомобильных дорог 

и автомагистралей) 

2022 

всего 8,570 3,000 5,510 0,060 0,000 0,000   

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 0,000             

2022 8,570 3,000 5,510 0,060       

2023 0,000             

2024 0,000             

2025 0,000             

12 

Организация 

(расширение 

территории)   кладбищ  

в г.о.г. Кулебаки, в том 

числе: 

г.о.г. 

Кулебаки 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

 администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

96.03. (Организация 

похорон и 

предоставление 

связанных с ними 

услуг) 

2020-

2022 

всего 9,017 4,138 4,879 0,000 0,000 0   

2019 0,000             

2020 0,600   0,600         

2021 1,980   1,980         

2022 6,437  4,138  2,299          

2023               

2024               

2025               

12.1

. 

Благоустройство 

кладбищ в г.Кулебаки 
г.о.г.Кулебаки 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

Администрация 

г.о.г.Кулебаки в 

рамках проекта 

"Память поколений" 

96.03. (Организация 

похорон и 

предоставление 

связанных с ними 

услуг) 

2022 

всего               

2019               

2020               

2021               

2022 6,009 3,731 2,278         

2023               

2024               

2025               

  

  

  

 12.

2 

Благоустройство 

кладбищ в 

р.п.Гремячево 

р.п.Гремячево 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

администрация 

территориальное 

управление № 1 в 

рамках проекта 

"Память поколений" 

96.03. (Организация 

похорон и 

предоставление 

связанных с ними 

услуг) 

2022 

всего               

2019               

2020               

2021               



 18 
  

  

  

  

городского округа 

город Кулебаки 
2022 0,428 0,407 0,021         

2023               

2024               

2025               

13 

Благоустройство ул. 

Адм. Макарова и 

Парка культуры и 

отдыха в г. Кулебаки в 

рамках МП 

"Благоустройство" 

г.о.г. 

Кулебаки 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки, 

средства населения 

Министерство 

внутренней 

региональной и 

муниципальной 

политики 

Нижегородской 

области/ 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки/ 

население/ в рамках 

проекта 

инициативного 

бюджетирования "Вам 

решать" 

93.21. (Деятельность 

парков культуры и 

отдыха и тематических 

парков) 

2020-

2022 

всего 15,813 7,013 8,117 0,683 0,000 0   

2019 0,000             

2020 7,530 3,000 3,920 0,610       

2021 8,283 4,013 4,197 0,073       

2022 0,000             

2023 0,000             

2024 0,000             

2025 0,000             

14 

Капитальный ремонт 

автомобильных дорог 

местного значения 

г.о.г. 

Кулебаки 

(г. Кулебаки) 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки, 

средства населения 

Министерство 

внутренней 

региональной и 

муниципальной 

политики 

Нижегородской 

области/ 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки/ 

население/ в рамках 

проекта 

инициативного 

бюджетирования "Вам 

решать" 

52.21.22 (Деятельность 

по эксплуатации 

автомобильных дорог 

и автомагистралей) 

2020-

2022 

всего 37,152 24,612 12,406 0,134 0,000 0   

2019 0,000             

2020 6,792 6,209 0,583         

2021 17,015 10,815 6,200         

2022 13,345 7,588 5,623 0,134       

2023 0,000             

2024 0,000             

2025 0,000             

15 

Организация и ремонт 

пешеходных 

коммуникаций в г.о.г. 

Кулебаки 

г.о.г. 

Кулебаки 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки, 

средства населения 

Министерство 

внутренней 

региональной и 

муниципальной 

политики 

Нижегородской 

области/ 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки/ 

население/ в рамках 

проекта 

инициативного 

бюджетирования "Вам 

решать" 

52.21.22 (Деятельность 

по эксплуатации 

автомобильных дорог 

и автомагистралей) 

2019-

2025 

всего 44,013 8,355 34,700 0,958 0,000 0   

2019 9,369 5,132 3,426 0,811       

2020 5,379 0,264 5,004 0,111       

2021 9,195 2,959 6,200 0,036       

2022 5,000   5,000         

2023 5,800   5,800         

2024 4,430   4,430         

2025 4,840   4,840         



 19 

Итого по разделу N 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ АДМИНИСТРАТИВНАЯ И СОПУТСТВУЮЩИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

всего 227,991 87,308 137,213 3,470 0,000 0   

2019 32,918 8,120 23,203 1,595 0,000 0   

2020 29,064 12,984 15,359 0,721 0,000 0   

2021 51,396 18,812 32,347 0,237 0,000 0   

2022 92,484 45,810 45,757 0,917 0,000 0   

2023 9,625 0,749 8,876 0,000 0,000 0   

2024 7,664 0,833 6,831 0,000 0,000 0   

2025 4,840 0,000 4,840 0,000 0,000 0   

РАЗДЕЛ О 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВОЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ; СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

1 

Обеспечение 

инженерной и 

дорожной 

инфраструктурой 

земельных участков 

для ИЖС, 

предоставленных 

мнргодетным семьям в 

г.о.г. Кулебаки 

г. Кулебаки 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

Министерство 

транспорта и 

автомобильных дорог 

НО/ ГП "Развитие 

жилищного 

строительства и 

государственная 

поддержка граждан по 

обеспечению жильем 

на территории 

Нижегородской 

области"/ 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки  

52.21.22 (Деятельность 

по эксплуатации 

автомобильных дорог 

и автомагистралей) 

2019-

2022 

всего 118,278 85,595 32,683 0,000 0,000 0   

2019 1,500   1,500         

2020 4,000 3,200 0,800         

2021 32,039 25,300 6,739         

2022 80,739 57,095 23,644         

2023 0,000             

2024 0,000             

2025 0,000             

2 

Поэтапное расселение 

граждан  из ветхого и 

аварийного жилищного 

фонда 

г.о.г. 

Кулебаки 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

Министерство 

строительства НО / 

НП "Жилье и 

городская среда"  РП 

"Обеспечение 

устойчивого 

сокращения 

непригодного для 

проживания 

жилищного фонда"/ 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

41.20. (Строительство 

жилых и нежилых 

зданий) 

2019-

2020, 

2022-

2023 

всего 4,515 2,318 2,197 0,000 0,000 0   

2019 1,067   1,067         

2020 0,550   0,550         

2021 0,000             

2022 1,449 1,159 0,290         

2023 1,449 1,159 0,290         

2024 0,000             

2025 0,000             

Итого по разделу О 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВОЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ; СОЦИАЛЬНОЕ 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

всего 122,793 87,913 34,880 0,000 0,000 0   

2019 2,567 0,000 2,567 0,000 0,000 0   

2020 4,550 3,200 1,350 0,000 0,000 0   

2021 32,039 25,300 6,739 0,000 0,000 0   

2022 82,188 58,254 23,934 0,000 0,000 0   



 20 
2023 1,449 1,159 0,290 0,000 0,000 0   

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0   

2025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0   

РАЗДЕЛ P ОБРАЗОВАНИЕ 

1 

Строительство 

детского сада на 40 

мест  

с.п. Велетьма 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

Министерство 

образования, науки и 

молодежной политики 

НО/ НП 

«Демография" 

мероприятие 

«Содействие 

занятости женщин – 

создание условий 

дошкольного 

образования для детей 

в возрасте до 3 лет» / 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

85.11 (Образование 

дошкольное) 

2020-

2022 

всего 56,361 53,836 2,525 0,000 0,000 0   

2019 0,000             

2020 2,291 0,434 1,857         

2021 15,176 14,897 0,279         

2022 38,894 38,505 0,389         

2023 0,000             

2024 0,000             

2025 0,000             

2 
Строительство здания 

школы на 200 мест  
с. Ломовка 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

Министерство 

образования, науки и 

молодежной политики 

НО/ НП 

"Образование" ГП 

"Создание новых мест 

в 

общеобразовательных 

организациях 

Нижегородской 

области в 

соответствии с 

прогонзируемой 

потребностью и 

современными 

условиями обучения" / 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

85.1. (Образование 

общее) 

2021, 

2024-

2025 

всего 210,524 201,000 9,524 0,000 0,000 0   

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 0,524   0,524         

2022 0,000             

2023 0,000             

2024 10,000 5,000 5,000         

2025 200,000 196,000 4,000         

3 

Строительство нового 

здания МБОУ СОШ № 

10 на 300 мест 

г. Кулебаки 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

Министерство 

образования, науки и 

молодежной политики 

НО/ НП 

"Образование" ГП 

"Создание новых мест 

в 

общеобразовательных 

организациях 

Нижегородской 

85.1. (Образование 

общее) 
2025 

всего 10,000 5,000 5,000 0,000 0,000 0   

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 0,000             

2022 0,000             

2023 0,000             

2024 0,000             



 21 
области в 

соответствии с 

прогонзируемой 

потребностью и 

современными 

условиями обучения" / 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

2025 10,000 5,000 5,000         

4 

Строительство нового 

здания МБОУ СОШ 

№8 на 500 мест 

г. Кулебаки 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

Министерство 

образования, науки и 

молодежной политики 

НО/ НП 

"Образование" ГП 

"Создание новых мест 

в 

общеобразовательных 

организациях 

Нижегородской 

области в 

соответствии с 

прогонзируемой 

потребностью и 

современными 

условиями обучения" / 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

85.1. (Образование 

общее) 
2025 

всего 4,000 2,000 2,000 0,000 0,000 0   

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 0,000             

2022 0,000             

2023 0,000             

2024 0,000             

2025 4,000 2,000 2,000         

5 

Капитальный ремонт 

образовательных 

учреждений, в том 

числе: 

г.о.г. 

Кулебаки 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

Министерство 

образования, науки и 

молодежной политики 

НО/ ГП "Капитальный 

ремонт 

образовательных 

организаций 

Нижегородской 

области"/ 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

85.1. (Образование 

общее) 

2019-

2025 

всего 64,950 54,409 10,541 0,000 0,000 0   

2019 13,490 12,820 0,670         

2020 21,927 19,391 2,536         

2021 10,233 3,863 6,370         

2022 10,252 9,739 0,513         

2023 4,379 4,160 0,219         

2024 4,669 4,436 0,233         

2025 0,000 0,000 0,000         

  

Капитальный ремонт 

системы 

электроснабжения 

школы 1 

г.о.г. 

Кулебаки 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

    2022 

всего 3,096 2,941 0,155         

  2019               

  2020               

5.1  2021               

  2022 3,096 2,941 0,155         

  2023               

  2024               

  2025               



 22 

  

  

  

  

5.2  

  

  

  

Капитальный ремонт 

системы отопления 

школы 7 

г.о.г. 

Кулебаки 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

    2022 

всего 4,211 4,000 0,211         

2019               

2020               

2021               

2022 4,211 4,000 0,211         

2023               

2024               

2025               

  

  

  

5.3  

  

  

  

  

Капитальный ремонт 

системы отопления 

МДОУ 8 

г.о.г. 

Кулебаки 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

    2022 

всего 1,876 1,782 0,094         

2019               

2020               

2021               

2022 1,876 1,782 0,094         

2023               

2024               

2025               

  

  

  

  

 5.4. 

  

  

  

Капитальный ремонт 

системы 

водоотведения МДОУ 

14 

г.о.г. 

Кулебаки 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

    2022 

всего 1,069 1,016 0,053         

2019               

2020               

2021               

2022 1,069 1,016 0,053         

2023               

2024               

2025               

  

  

5.5.  

  

  

  

  

  

Капитальный ремонт 

системы отопления 

Гремячевской школы 1 

р.п.Гремячево 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

    2023 

всего 4,379 4,160 0,219         

2019               

2020               

2021               

2022               

2023 4,379 4,160 0,219         

2024               

2025               

  

  
г.о.г.Кулебаки 

Правительство 

Нижегородской 
    2024 

всего 4,669 4,436 0,233         

2019               



 23 
  

  

5.6.  

  

  

  

Капитальный ремонт 

системы отопления 

лицея 3 

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

2020               

2021               

2022               

2023               

2024 4,669 4,436 0,233         

2025               

6 
Капитальный ремонт 

ДОЛ им. Гайдара 

г.о.г. 

Кулебаки 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

Министерство 

образования, науки и 

молодежной политики 

Нижегородской 

области/Пилотный 

проект Единой России 

по модернизации 

детских 

оздоровильеных 

лагерей/ 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

85.41.91 (Деятельность 

по организации отдыха 

детей и их 

оздоровления) 

2024-

2025 

всего 61,000 54,800 6,200 0,000 0,000 0   

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 0,000             

2022 0,000             

2023 0,000             

2024 1,000 0,800 0,200         

2025 60,000 54,000 6,000         

7 

Оснащение частного  

центра развития 

способностей 

"Скородум", ул. 

Степана Разина 

г. Кулебаки ИП Кошелева Т.Н. ИП Кошелева Т.Н. 

85.41.(Образование 

дополнительное детей 

и взрослых) 

2019-

2020 

всего 1,650 0,000 0,000 1,650 0,000 0   

2019 1,000     1,000       

2020 0,650     0,650       

2021 0,000             

2022 0,000             

2023 0,000             

2024 0,000             

2025 0,000             

8 

Оснащение частного  

детского развивающего 

центра "Ладошки", пл. 

Ленина 

г. Кулебаки ИП Павликова В.В. ИП Павликова В.В. 

85.41.(Образование 

дополнительное детей 

и взрослых) 

2019-

2024 

всего 5,550 0,000 0,000 5,550 0,000 0   

2019 1,000     1,000       

2020 0,650     0,650       

2021 0,900     0,900       

2022 1,000     1,000       

2023 1,000     1,000       

2024 1,000     1,000       

2025 0,000             

8 

Создание центра 

образования цифрового 

и гуманитарного 

профилей "Точка 

г.о.г. 

Кулебаки 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

администрация 

Министерство 

образования, науки и 

молодежной политики 

Нижегородской 

области/ НП 

85.1. (Общее 

образование) 85.41. 

(Образование 

дополнительное детей 

и взрослых) 

2019-

2022 

всего 10,353 3,905 6,448 0,000 0,000 0   

2019 0,994 0,420 0,574         

2020 0,994 0,420 0,574         



 24 
роста" в школах г.о.г. 

Кулебаки 

городского округа 

город Кулебаки 

"Образование" ГП 

"Создание новых мест 

в 

общеобразовательных 

организациях 

Нижегородской 

области в 

соответствии с 

прогонзируемой 

потребностью и 

современными 

условиями обучения"/ 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки 

2021 6,329 3,065 3,264         

2022 2,036   2,036         

2023 0,000             

2024 0,000             

2025 0,000             

Итого по разделу Р ОБРАЗОВАНИЕ 

всего 424,388 374,950 42,238 7,200 0,000 0   

2019 16,484 13,240 1,244 2,000 0,000 0   

2020 26,512 20,245 4,967 1,300 0,000 0   

2021 33,162 21,825 10,437 0,900 0,000 0   

2022 52,182 48,244 2,938 1,000 0,000 0   

2023 5,379 4,160 0,219 1,000 0,000 0   

2024 16,669 10,236 5,433 1,000 0,000 0   

2025 274,000 257,000 17,000 0,000 0,000 0   

РАЗДЕЛ Q 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ 

1 

Расширение 

деятельности 

медицинского центра 

"Ультрамед" 

(приобретенение 

нового оборудования), 

ул. Ст.Разина 

г. Кулебаки  ООО "Ареал" ООО "Ареал" 

86.23.  

(Стоматологическая 

практика)  

2019 

всего 1,000 0,000 0,000 1,000 0,000 1   

2019 1,000     1,000   1 13000 

2020 0,000           14000 

2021 0,000           14500 

2022 0,000           15400 

2023 0,000           16850 

2024 0,000           19100 

2025 0,000           22000 

2 

Реконструкция 

бывшего здания (ПТУ) 

и оборудование 

частного  

психоневрологическог

о интерната, пл. 

Советская, д.2 

г. Кулебаки 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки, ООО 

"ТЭК 

психоневрологически

й интернат" 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки, ООО 

"ТЭК 

психоневрологически

й интернат" 

87.20 Деятельность по 

оказанию помощи на 

дому для лиц с 

ограниченными 

возможностями 

развития, 

душевнобольным и 

наркозависимым)  

2020-

2022 

всего 5,180 0,000 0,500 4,680 0,000 20   

2019 0,000             

2020 3,080     3,080       

2021 1,100   0,500 0,600   20 15000 

2022 1,000     1,000     16000 

2023 0,000           18000 



 25 
2024 0,000           20000 

2025 0,000           22000 

3 
Строительство ФАП в 

п. Молочная ферма 

г.о.г. 

Кулебаки 

Правительство 

Нижегородской 

области 

Министерство 

здравоохранения 

Нижегородской 

области/ ГП "Развитие 

здравоохранения в 

Нижегородской 

области" 

86.21. (Общая 

врачебная практика)  
2023 

всего 2,238 2,238 0,000 0,000 0,000 0   

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 0,000             

2022 0,000             

2023 2,238 2,238           

2024 0,000             

2025 0,000             

4 

Открытие частного 

стоматологического 

кабинета, ул. Мира 

г. Кулебаки ИП Гирина Е.В. ИП Гирина Е.В. 

86.23 (Общая 

стоматологическая 

практика)  

2022-

2023 

всего 4,000 0,000 0,000 4,000 0,000 1   

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 0,000             

2022 2,000     2,000       

2023 2,000     2,000   1 18000 

2024 0,000           20000 

2025 0,000           22000 

5 

Открытие частного 

офтальмологического 

кабинета, ул. Адм. 

Макарова, д.33 

г. Кулебаки 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки, ИП 

Коновалова О.В. 

администрация 

городского округа 

город Кулебаки, ИП 

Коновалова О.В. 

86.22. (Специальная 

врачебная практика)  

2023-

2024 

всего 2,300 0,000 0,300 2,000 0,000 0   

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 0,000             

2022 0,000             

2023 1,300   0,300 1,000       

2024 1,000     1,000       

2025 0,000             

Итого по разделу Q ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ 

всего 14,718 2,238 0,800 11,680 0,000 22   

2019 1,000 0,000 0,000 1,000 0,000 1   

2020 3,080 0,000 0,000 3,080 0,000 0   

2021 1,100 0,000 0,500 0,600 0,000 20   

2022 3,000 0,000 0,000 3,000 0,000 0   

2023 5,538 2,238 0,300 3,000 0,000 1   

2024 1,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0   

2025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0   



 26 

РАЗДЕЛ R 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА И РАЗВЛЕЧЕНИЙ 

1 
Строительство 

модульного клуба 
с.Шилокша 

Адмиинстрация 

городского округа 

город Кулебаки 

НП "Культура" РП 

"Развитие культуры и 

туризма в 

Нижегородской 

области" / 

адмиинстрация 

городского округа 

город Кулебаки 

90.04.3. (Деятельность 

учреждений клубного 

типа: клубов, дворцов 

и домов культуры, 

домов народного 

творчества)  

2024 

всего 30,000 0,000 27,000 3,000 0,000 0   

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 0,000             

2022 0,000             

2023 0,000             

2024 30,000   27,000 3,000       

2025 0,000             

2 

Проведение 

капитального ремонта 

учреждений культуры 

г.о.г. Кулебаки 

г.о.г. 

Кулебаки 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

адмиинстрация 

городского округа 

город Кулебаки 

Министерство 

культуры 

Нижегородской 

области/ Партийный 

проект "Культура 

малой родины"/ 

адмиинстрация 

городского округа 

город Кулебаки 

90.04.3. (Деятельность 

учреждений клубного 

типа: клубов, дворцов 

и домов культуры, 

домов народного 

творчества)  

2019-

2025 

всего 55,158 34,965 16,943 3,250 0,000 0   

2019 46,158 34,686 10,562 0,910       

2020 2,926 0,131 1,055 1,740       

2021 2,074 0,148 1,726 0,200       

2022 1,000   0,900 0,100       

2023 1,000   0,900 0,100       

2024 1,000   0,900 0,100       

2025 1,000   0,900 0,100       

3 

Ремонт фасада здания 

МБУ ДО "Детская 

художественная 

школа" 

г. Кулебаки 

Адмиинстрация 

городского округа 

город Кулебаки 

Адмиинстрация 

городского округа 

город Кулебаки 

85.41.2. (Образование в 

области культуры)  
2023 

всего 1,500 0,000 1,500 0,000 0,000 0   

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 0,000             

2022 0,000             

2023 1,500   1,500         

2024 0,000             

2025 0,000             

4 

Открытие 

виртуального 

концертного зала в 

КДК им. Дубровских 

г. Кулебаки 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

адмиинстрация 

городского округа 

город Кулебаки 

Министерство 

культуры 

Нижегородской 

области/ НП 

"Культура"/проект 

"Цифровая культура"/ 

Адмиинстрация 

городского округа 

город Кулебаки 

90.04.1. (Деятельность 

концертных залов, 

театров, оперных 

зданий, мюзик-холлов, 

включая услуги 

билетных касс)  

2023 

всего 6,200 6,000 0,200 0,000 0,000 0   

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 0,000             

2022 0,000             

2023 6,200 6,000 0,200         

2024 0,000             

2025 0,000             



 27 

5 

Открытие кинотеатра, 

г. Кулебаки, ул. 

Серова, д.59, ФОК 

"Темп" 

г. Кулебаки 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

адмиинстрация 

городского округа 

город Кулебаки 

Министерство 

культуры 

Нижегородской 

области/ 

Адмиинстрация 

городского округа 

город Кулебаки/ 

Федеральный фонд 

социальной и 

экономической 

поддержки 

отечественной 

кинематографии 

59.14 (деятельность в 

области демонстрации 

фильмов)  

2023 

всего 9,500 9,000 0,500 0,000 0,000 0   

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 0,000             

2022 0,000             

2023 9,500 9,000 0,500         

2024 0,000             

2025 0,000             

6 

Приобретение и 

установка 

искусственного 

покрытия футбольного 

поля МБУ ДО ДЮСШ 

в г.о.г. Кулебаки 

г. Кулебаки 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

адмиинстрация 

городского округа 

город Кулебаки, Фонд 

поддержки 

социальных 

инициатив Газпрома 

Министерство спорта 

Нижегородской 

области/ ГП "Развитие 

физической культуры 

и спорта 

Нижегородской 

области" / 

адмиинстрация 

городского округа 

город Кулебаки 

85.4. (Образование 

дополнительное)  
2022 

всего 12,305 2,083 0,521 9,701 0,000 0   

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 0,000             

2022 12,305 2,083 0,521 9,701       

2023 0,000             

2024 0,000             

2025 0,000             

7 

Устройство 

всесезонных 

спортивных кортов 

г.о.г. Кулебаки 

г. Кулебаки 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

адмиинстрация 

городского округа 

город Кулебаки 

Министерство 

сельского хозяйства и 

продовольственных 

ресурсов 

Нижегородской 

области/ ГП 

"Комплексное 

развитие сельских 

территорий" / 

адмиинстрация 

городского округа 

город Кулебаки 

93.11. (Деятельность 

спортивных 

сооружений)  

2020-

2022 

всего 3,085 0,600 1,518 0,967 0,000 0   

2019 0,000             

2020 1,700 0,300 0,500 0,900       

2021 0,537   0,537         

2022 0,848 0,300 0,481 0,067       

2023 0,000             

2024 0,000             

2025 0,000             

8 

Благоустройство 

городского стадиона на 

пл. Ленина  

г. Кулебаки 

(п. Гремячево, 

с. Теплово) 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

адмиинстрация 

городского округа 

город Кулебаки 

Министерство спорта 

Нижегородской 

области/ ГП "Развитие 

физической культуры 

и спорта 

Нижегородской 

области" / 

адмиинстрация 

городского округа 

город Кулебаки 

85.41.1. (Образование в 

области спорта и 

отдыха) 

2023-

2024 

всего 201,000 196,000 5,000 0,000 0,000 0   

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 0,000             

2022 0,000             

2023 1,000   1,000         

2024 200,000 196,000 4,000         

2025 0,000             



 28 

9 

Капитальный ремонт 

спортивного зала в 

образовательных 

учреждениях 

(Тепловская школа, 

Саваслейская школа) 

г.о.г. 

Кулебаки 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

адмиинстрация 

городского округа 

город Кулебаки 

Министерство спорта 

Нижегородской 

области/ НП 

"Образование", РП  

«Успех каждого 

ребенка» / 

адмиинстрация 

городского округа 

город Кулебаки  

85.41.1. (Образование в 

области спорта и 

отдыха) 

2019-

2020 

всего 2,520 0,520 2,000 0,000 0,000 0   

2019 1,260 0,260 1,000         

2020 1,260 0,260 1,000         

2021 0,000             

2022 0,000             

2023 0,000             

2024 0,000             

2025 0,000             

10 

Строительство 

межшкольных 

стадионов на базе МБУ 

школ №№ 1, 7 

г.о.г. 

Кулебаки 

Правительство 

Нижегородской 

области, 

адмиинстрация 

городского округа 

город Кулебаки 

Министерство спорта 

Нижегородской 

области/ ГП "Развитие 

физической культуры 

и спорта 

Нижегородской 

области" / 

адмиинстрация 

городского округа 

город Кулебаки  

85.41.1. (Образование в 

области спорта и 

отдыха) 

2024-

2025 

всего 100,000 98,000 2,000 0,000 0,000 0   

2019 0,000             

2020 0,000             

2021 0,000             

2022 0,000             

2023 0,000             

2024 50,000 49,000 1,000         

2025 50,000 49,000 1,000         

Итого по разделу R ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА И 

РАЗВЛЕЧЕНИЙ 

всего 421,268 347,168 57,182 16,918 0,000 0   

2019 47,418 34,946 11,562 0,910 0,000 0   

2020 5,886 0,691 2,555 2,640 0,000 0   

2021 2,611 0,148 2,263 0,200 0,000 0   

2022 14,153 2,383 1,902 9,868 0,000 0   

2023 19,200 15,000 4,100 0,100 0,000 0   

2024 281,000 245,000 32,900 3,100 0,000 0   

2025 51,000 49,000 1,900 0,100 0,000 0   

ВСЕГО ПО ПРОЕКТАМ ИНВЕСТИЦИОННОГО ПЛАНА 

всего 
12866,87

1 
978,475 404,621 11483,775 28742,466 262   

2019 1536,554 70,439 39,326 1426,789 407,100 52   

2020 1593,894 69,656 34,523 1489,715 21,600 18   

2021 875,221 66,885 54,125 754,211 4407,921 61   

2022 1940,955 160,191 75,928 1704,836 4855,680 29   

2023 2133,613 43,180 15,785 2074,648 5322,152 58   

2024 2205,588 261,124 47,164 1897,300 6388,887 29   

2025 2581,046 307,000 137,770 2136,276 7339,126 15   

ТЕКУЩАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
всего 4139,704 0,000 0,000 4139,704 0,000 0   

2019 829,572     829,572       



 29 

 

2020 436,907     436,907       

2021 1191,548     1191,548       

2022 366,324     366,324     16,1 

2023 354,978     354,978     14,3 

2024 533,669     533,669     19,5 

2025 426,706     426,706     14,2 

Всего по инвестиционному плану 

(проекты инвестиционного плана + текущая инвестиционная деятельность) 

всего 
17006,57

5 
978,475 404,621 15623,479 28742,466 262 148,11 

2019 2366,126 70,439 39,326 2256,361 407,100 52   

2020 2030,801 69,656 34,523 1926,622 21,600 18   

2021 2066,769 66,885 54,125 1945,759 4407,921 61   

2022 2307,279 160,191 75,928 2071,160 4855,680 29 111,64 

2023 2488,591 43,180 15,785 2429,626 5322,152 58 107,86 

2024 2739,257 261,124 47,164 2430,969 6388,887 29 110,07 

2025 3007,752 307,000 137,770 2562,982 7339,126 15 109,80 


